
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.02.2015             № 845 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«Об организации уличной торговли 
и оказании некоторых видов услуг 
на территории города Иванова» 

 
 
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 
31 Устава города Иванова, в целях упорядочения размещения и функционирования 
нестационарных объектов уличной торговли, оказания услуг на территории города 
Иванова, создания условий для улучшения организации и качества торгового 
обслуживания населения города Иванова Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 561  
«Об организации уличной торговли и оказании некоторых видов услуг на территории 
города Иванова» следующие изменения: 

1.1. В Правилах организации и эксплуатации нестационарных объектов 
уличной торговли и оказания некоторых видов услуг на территории города Иванова: 

1.1.1. Пункт 1.5 дополнить новым абзацем следующего содержания: 
«- сетки и палатки для продажи живых елок и сосен, саженцев, рассады.». 
1.1.2. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания: 
«1.7. Юридическим и физическим лицам в местах проведения праздничных, 

общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых 
мероприятий, имеющих краткосрочный характер, разрешается осуществлять 
торговлю, оказывать некоторые виды услуг без заключения договора  
на предоставление торгового места при наличии удостоверения на место уличной 
торговли, оказания услуг на территории города Иванова (далее – Удостоверение), 
форма которого приведена в приложении к настоящим Правилам. Перечень мест  
и сроки проведения данных мероприятий утверждаются Администрацией города 
Иванова и размещаются на официальном сайте в сети Интернет.». 

1.1.3. В пункте 3.5 слова «удостоверения на место уличной торговли, оказания 
некоторых видов услуг на территории города Иванова (далее – Удостоверение), 
форма которого приведена в приложении к настоящим Правилам,» заменить словом 
«Удостоверения». 

1.1.4. В пункте 3.6 слова «в пункте 3.5» заменить словами «в пунктах 1.7  
и 3.5». 



 2 

2. В пункте 1 базовых ставок платы за торговое место для осуществления 
уличной торговли, оказания некоторых видов услуг на территории города Иванова 
слова «типовые сетки по продаже плодоовощной продукции и бахчевых культур» 
заменить словами «сетки и палатки для продажи: плодоовощной продукции  
и бахчевых культур, живых елок и сосен, саженцев и рассады». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова               В. Сверчков 


